



## **Unia Metropolii Polskich apeluje do premiera**

2020-03-20

**Prezydenci 12 największych polskich miast stowarzyszonych w Unii Metropolii Polskich wystosowali apel do premiera Mateusza Morawieckiego o podjęcie jak najszybszych i jak najlepszych działań, które pozwolą zapobiec kryzysowi gospodarczemu i finansowemu wywołanemu przez pandemię wirusa SARS-Cov-2.**

W 12 największych polskich miastach: Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu mieszka ponad 6,7 mln ludzi – to 18 proc. całej populacji. W tych miastach funkcjonuje też najwięcej podmiotów gospodarczych. „Mieszkańcy i zlokalizowane w miastach przedsiębiorstwa wytwarzają 32 proc. całkowitego PKB Polski. W 12 obszarach metropolitalnych mieszka około 16,1 mln osób, czyli 42 proc. ludności całego kraju, wytwarzając aż 55 proc. całkowitego PKB Polski” – czytamy w liście.

Włodarze miast – a wśród nich prezydent Krakowa Jacek Majchrowski – zaznaczają, że stan zagrożenia epidemicznego będzie miał wpływ na wysokość i ściągalność dwóch największych źródeł dochodów – podatków dochodowych (PIT i CIT) oraz podatków i opłat lokalnych.

### **Dlatego też samorządowcy wystosowali apel do premiera Mateusza Morawieckiego o:**

- wsparcie samorządów poprzez wzrost subwencji ogólnej w celu zrekompensowania spadków dochodów związanych z pandemią choroby COVID-19,
- zawieszenie wpłaty „Janosika” przez samorządy do końca 2021 roku,
- wykreślenie sankcji z art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych (dotyczących uchwalania budżetów i sprawozdań),
- wprowadzenie rekompensaty wszędzie tam, gdzie koszty gospodarowania odpadami są wyższe niż maksymalny, ustawowy poziom opłat (ewentualnie zaapelowano o podniesienie maksymalnych stawek).

Prezydenci miast proponują, aby podział pomocy dla samorządów odbywał się na zasadach uwzględniających obciążenia, jakie poszczególne regiony ponoszą w związku z walką z wirusem SARS-Cov-2, liczbę ludności oraz liczbę podmiotów gospodarczych na danym terenie.

List podpisali: Tadeusz Truskolaski – prezydent Białegostoku, Rafał Bruski – prezydent Bydgoszczy, Aleksandra Dulkiewicz – prezydent Gdańska, Marcin Krupa – prezydent Katowic, Jacek Majchrowski – prezydent Krakowa, Krzysztof Żuk – prezydent Lublina, Hanna Zdanowska – prezydent Łodzi, Jacek Jaśkowiak – prezydent Poznania, Tadeusz Ferenc – prezydent Rzeszowa, Piotr Krzystek – prezydent Szczecin, Rafał Trzaskowski – prezydent Warszawy i Jacek Sutryk – prezydent Wrocławia.

### **Zobacz:**

- [Apel Unii Metropolii Polskich do premiera \[PDF\]](#)